Art.  75. É dispensável a licitação: 
(-) 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; 

[Observação: o valor do inciso II do  art.  75 foi atualizado para R$ 
59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), pelo 
Decreto Federal n°11.871/2023].  

Art.  99. É dispensável a licitação: 
(-) 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais), no caso de outras contratações; 
[Observação: o valor do inciso II do  art.  99 foi atualizado para R$ 

59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), pelo 
Decreto Municipal n° 7.343/2024]. 

11.3.2. DA RAZÃO DE ESCOLHA DA(S) EMPRESA(S) 
11.3.2.1. A escolha da contratada deriva de ter prestado bons serviços ao longo da 
vigência do contrato administrativo n° 194/2023. Além disso, apresentou a proposta

[...]

mts 

1 

68225  

SERVIÇOS DE COBERTURA 
JORNALÍSTICA, TRANSMISSÃO E 
NARRAÇÃO (AO VIVO) DE 
JOGOS, PARTIDAS E EVENTOS 
ESPORTIVOS. 

7 

6.500,00 45.500,00 

Valor Total da Contração: R$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais). 

De Acordo com o  Art.  99, da Lei Municipal 14/2022; 
dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no 
caso de outras contratações; (Atualizado para R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos 
e seis reais e dois centavos), pelo decreto municipal n° 7.343./2024). 

Contratante: 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR. 
CNPJ: 75.972.760/0001-60. 

Contratado: 
NOME DO CREDOR: ILHA BELA FM TRÊS LTDA 
CNPJ: 37.907.825/0001-02 
ENDEREÇO: RUA OTÁVIO FRANCISCO DE MATTOS, 496 - CENTRO

[...]

Data da Assinatura: 29/05/2024. 
Contratante: Município de 
Capanema-Pr. 
Contratada: ILHA BELA FM 
TRES LTDA. 
Objeto: SERVIÇOS DE COBERTURA 
JORNALÍSTICA, TRANSMISSÃO E 
NARRAÇÃO (AO VIVO) DE JOGOS, 
PARTIDAS E EVENTOS ESPORTIVOS.. 
Valor total: R$45.500,00 (Quarenta e Cinco Mil e 
Quinhentos Reais). 
Américo  Bend  
Prefeito Municipal 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

29/05/2024, 13:16 Mural de Licitações Municipais 

TCEP13, 
O 7 2 

YOltar 

Registrar processo ficitatório